

Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS) har hermed fornøjelsen at invitere til et seminar om:

Danmarks nye krig:
Hvad sker der i Mali, og truer det sikkerheden i Europa?
Mandag d. 28. januar 2013, 10.00-12.00
Dansk Institut for Internationale Studier
Auditoriet
Strandgade 71, stuen, 1401 København K

Baggrund

Den 15. januar 2013 besluttede Folketinget at sende et dansk militært bidrag til Mali som led i Frankrigs bestræbelser på at støtte overgangsregeringen i Bamako i kampen mod en række forskellige oprørs- og terrorgrupper. Dermed blev Danmark aktivt involveret i en indviklet konflikt, der lige nu handler om kontrollen med det nordlige Mali, men som rækker langt videre end det.

Efter i snart tyve år at være betragtet som et forgangsland for demokrati i Afrika befinder Mali sig i en territoriell og konstitutionel krise, der i følge FN's Sikkerhedsråd udgør en trussel mod international fred og sikkerhed. Sammenhængskraften i Mali er undergravet af splittelsen mellem nord og syd, mellem forskellige statslige institutioner og mellem forskellige religiøse tolkninger. I kølvandet på de regionale sikkerhedspolitiske ændringer, der fulgte Gadaffi-regimets fald sidste år, har en bred vifte af oprørsgrupper kunnet overtage store dele af landet. Det er sket på baggrund af en langvarig social, økonomisk, og politisk marginalisering af de nordlige befolkningsgrupper, en gennemgribende korrupsion blandt den politiske og militære elite, samt en truende humanitær katastrofe.

Seminaret vil give et bredt indblik i de mangeartede problemstillinger, der er på spil i og omkring Mali i øjeblikket: Hvad er baggrunden for konflikten? Hvem er aktørerne – både lokalt, regionalt og internationalt? Og hvorfor har Danmark valgt at bidrage til den internationale operation i landet?

Program

For detaljer se vores [hjemmeside](#).

Praktisk information

Seminaret vil foregå på dansk.

Deltagelse er gratis, men tilmelding er påkrævet. Benyt venligst vores [online tilmeldingsformular](#) senest fredag d. 25. januar 2012 kl. 12.00.

Med venlig hilsen

Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS)
Konferencesektionen
Strandgade 56

1401 København K
Tlf. (+45) 32 69 87 51
Fax (+45) 32 69 87 00
E-mail: event@diis.dk
Web: www.diis.dk

Denne invitation må gerne videresendes til andre med en potentiel interesse i arrangementet.

DIIS's øvrige offentlige arrangementer kan ses under Seminarer på www.diis.dk.

Hvis du har modtaget denne invitation fra en anden end DIIS og gerne vil modtage invitationer til DIIS's fremtidige arrangementer, bedes du benytte følgende link: www.diis.dk/sw7899.asp

Hvis du ikke længere ønsker at modtage invitationer fra DIIS, bedes du returnere invitationen med meddelelse herom (samt med angivelse af navn og organisation) til event@diis.dk.
Bemærk venligst at DIIS ikke er ansvarlig for invitationer videresendt af andre.